
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 29 имени Игоря Рысьева 
Российская Федерация, 350049, город Краснодар, ул. им. Рылеева, 147 

тел./факс (861) 226-28-20 
e-mail:schooI29@kubannet.ru 

П Р И К А З 

от «27» 03.2020 г. 
г.Краснодар 

Об утверждении дорожной карты по организации обучения учащихся с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологии ' . . . • ; • • 

В связи с переходом на электронное обучение с применением дистан­
ционных образовательных технологий приказываю: 

1. Утвердить «Дорожную карту по организации обучения учащихся с при­
менением электронного обучения и дистанционных образовательных техно-
логий». 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор 

•;t? -н '• ' •••• 

ж * 
МБОУ Щ о 

| 3 | 1 | С О Ш № ' 2 9 | | Р 

Д.А.Еленский 

• 

-

• 

mailto:schooI29@kubannet.ru


Приложение к приказу 
от < « ^ » 03.2020 

Дорожная карта по организации обучения учащихся с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий 

№ Мероприятия Срок Ответственный 
п.п. исполнения 

1. Назначение координатора 
дистанционного обучения 

март Еленский Д.А. 

2. Введение дистанционного 
обучения в учебный 
процесс 

Апрель 

Погожева Я.Ф. 
ЛизуноваИ.А. 
Королева П А . 

3. Разработка поэтапного 
плана мероприятий по 
организации 
дистанционного обучения 
школьников . Март-апрель 

Погожева Я.Ф. 
ЛизуноваИ.А. 
Королева П А . 

4. Проведение мониторинга 
готовности 
образовательных 
потребностей 
обучающихся 1-11 классов 
в дистанционном обучении 

до 11 
Апреля 2020 

Погожева Я.Ф. 
Лизунова И А . 
Королева П А . 

5. Утверждение должностных 
функциональных 
обязанностей V 
сетевого преподавателя, 
ответственного за 
организацию 
дистанционного обучения. 

26.03.2020 

Погожева Я.Ф. 
Лизунова И.А. 
Королева П А . 

6. Утверждение положения о 
дистанционном обучении в 
школе. 

27.03.2020 Еленский Д А . 

7. Анкетирование учащихся о 
выборе курсов по 
дистанционному обучению 

27.03.2020 
Классные руководители 

8. Проведение на базе 
школы курса 
подготовки к введению 
дистанционного обучения 
для специалистов школ. 

23-28 
марта 

Королева П А . 

9. Проведение совещания по 
вопросам развития 
дистанционных форм 
образования школьников, 
доведение до сведения 
сотрудников школы 
информации о целях и 
задачах введения 

март Еленский Д А . 



№ 
п.п. 

Действия Срок 
исполнения 

Ответственный 

дистанционного обучения 
в учебный процесс. 

10 Организация проведения 
родительских собраний с 
целью информирования 
родителей обучающихся о 
введении дистанционного 
обучения в школе 

март 
Классные руководители 

11 Организация проведения 
классных часов с целью 
информирования 
обучающихся о введении 
дистанционного обучения 
в школе. 

Март-май Классные руководители 

12 Подбор и апробация 

обучающих модулей и 
методических материалов 
по учебным 
предметам для 
дистанционного обучения. 

Март 

Погожева П А . 
Королева П А . 

14 Утверждение расписания 
занятий по 
дистанционному обучению 

Март-апрель Погожева Я.Ф. 

15 Создание 
портала «Дистанционное 
обучение школьников» 

март -
апрель 

ХаринаА.В. 

16 Организация группы 
специалистов для работы с 
порталом по 
предметам 

Апрель-
май 

Королева П А . 

17 Апробация работы 
специалистов с учебными 
курсами на портале. 

март Королева П А . 

18 Дистанционное обучение с 
использованием 
информационного 
контента «Якласс» 

Апрель-май Учителя-предметники 

• • • . • . : 


